П Р И К А З
ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ С.Н. ПОТАПОВА

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

от 01.09.2023 г. №166
ст. Успенская

Об утверящении комплексного плана мероприятий,
направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, употребления
ПАВ, токсикомании и табакокурения среди несовершеннолетних
обучающихся на 2023-2024 учебный год

В целях раннего выявления и профилактики употребления наркотических
и психотропных веществ обучающимися, профилактики табакокурения,
алкоголизма, в целях проведения профилактической работы среди детей,
подростков и родителей, пропаганды здорового и безопасного образа жизни

п р и к а з в а ю :
1. Утвердить комплексный план мероприятий МБОУ СОШ № 31

направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, употребления
ПАВ, токсикомании и табакокурения среди несовершеннолетних
обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение № 1).

2. Возложить ответственность за реализацию плана работы на
заместителя директора по УВР Андрееву С.М.

3. Заместителю директора по УВР Андреевой С.М.:
• Взять под личный контроль реализацию плана мероприятий

антинаркотической направленности.

4. Педагогу -  организатору Кузнецовой Е.А.:
• Предоставлять в Управление образования план мероприятий

антинаркотической направленности на следующий месяц не позднее
15 числа текущего месяца по установленной форме.

• Проводить методическую работу с классными руководителями
• по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма.
• Привлекать к проведению мероприятий специалистов, курирующих

данное направление деятельности (инспекторов ПДН, медицинских
работников и др.).

• Обеспечить освещение всех мероприятий на сайте школы и в
социальных сетях.

5. Учителю физической культуры Извековой Н.М.:

6.

7.

Организовать ежемесячное проведение массовых спортивно -
оздоровительных мероприятий в соответствии с утвержденным
планом.
Организовать работу школьного спортивного клуба «Ювентус».
Вовлекать учащихся, состоящих на различного вида учетах и
требующих повышенного педагогического внимания в спортивно
массовую работу школы во внеурочное и каникулярное время.

Педагогу -  психологу:
Организовать проведение мероприятий в соответствии с
утвержденным планом, в рамках своей компетенции.
Организовать социально-психологическое тестирование учащихся
в возрасте от 13 лет в соответствии с графиком.

Классным руководителям 1-11-х классов:
Организовать проведение мероприятий антинаркотической
направленности в соответствии с утвержденным планом.
Обеспечить максимальное вовлечение учащихся и их родителей
(законных представителей) во все мероприятия, проводимые по плану.
Информацию (аналитическую справку) о проведении мероприятия
направлять в ШВР в течение одного дня после проведения.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ СОШ № 31